

årsmelding

2024

Småbyen Spydeberg SA
org nr 913 343 433

Innhold

- s 3. Virksomhetens art og hvordan den drives
- s 3. Formål
- s 4. Virksomhetens aktivitet i 2024
- s 13. Resultatutvikling og finansiell stilling
- s 13. Fortsatt drift
- s 13. Arbeidsmiljø
- s 13. Likestilling, ytre miljø

Virksomhetens art og hvordan den drives

Småbyen Spydeberg SA ble stiftet 26.2.2014

Selskapet er organisert som et samvirkeforetak med vekslende kapital og medlemstall. Medlemstall per 31.12.2024 er 95 betalende medlemsbedrifter.

Selskapets daglige leder Tina Berger har vært innleid i 50% stilling

Formål

Småbyen Spydeberg SA er en felles interesseorganisasjon for alle som driver handel, næring og kulturformidling i området, og for de som driver med stedsutvikling i Spydeberg.

Selskapet har som formål å være en drivkraft i å samordne aktiviteter mellom ulike aktører i Spydeberg som fremmer opplevelser, næring og handel. Foretaket har foretningssted i Indre Østfold Kommune.

Virksomheten har i løpet av 2024 hatt hovedregi for følgende aktiviteter:

Produksjon av innhold til Spydeberguiden

Distribuert til 500 hytter og 4500 husstander og næringsdrivende i Spydeberg og Knapstad.

Påskerebus

Bokstaver ble gjemt i 16 butikker/kaféer som bidrar med premier. Deltakere må da innom alle disse stedene, finne bokstavene og sette sammen løsningsordet. Dette er populært blant innbyggere som ikke reiser bort over påska og det trekker mennesker fysisk inn i næringslokalene.

Spydebergdagen

Et av våre aller største arrangement. 32 utstillere var på plass på Festivalplassen, de aller fleste var frivillige lag og foreninger, men det var også noen medlemsbedrifter representert. Dette er den store dagen for foreningslivet å få vist seg og sine aktiviteter frem. Det er stort potensiale for verving!

The Loppemarked

Lavterskelaktivitet hvor privatpersoner melder seg på via epost å så blir henvist område på festivalplassen. Selger må selv stå for bord og utstyr og må rydde plass etterpå.

Midtsommerkveld

Dette er et arrangement som i hovedsak har rettet seg mot handelstanden. Moteshow og aktivitet som bidrar til økt handel den kvelden. I år fikk handelstanden selv ansvar for program og gjennomføring og et budsjett å forholde seg til. Det ble en flott kveld med moteshow, mat og drikke og livemusikk av Rainbow. Ca 300 oppmøtte. Mer mangfoldig publikum i år enn tidligere. Mannfolk, barnefamilier og flere i yngre alder enn før.

Guidet tur langs Smalelva

Den gamle rørgata skal rives og Småbyen inviterte derfor til en "siste tur langs rørgata". Line Tronstad og Rune Bye holdt i guidingen, Småbyen stod for markedsføring, påmelding og enkel severing. Det ble en veldig vellykket tur med 48 deltakere!

Høstmarked

Rekordmange 34 deltakere bidro til en fantastisk fin dag på Festivalplassen. Livemusikk, gårdsdyr, kiwanistog, lokale råvarer og flott håndverk er noe som virkelig settes pris på av innbyggerne. Dette arrangementet vokser litt for hvert år og blir bare bedre og bedre. Vi har trua på å dyrke at vi er en landbrukskommune.

Lysvandring

Med hjelp av elever fra ungdomsskolen og frivillige fra Hyllibekkens venner ble det satt ut nærmere 1000 fakler i en løype i sentrum. I år hadde vi større flaks med været enn i fjor og det var mange innbyggere som tok turen langs Hyllibekken og Stasjonsgata.

Forjulskveld på Scandic Brennemoen

Hotellet langs E18 ønsket en forjulskveld hvor lokale og selvstendige butikker skulle få vise seg frem og inspirere til å legge julehandelen i Indre Østfold. Dette samarbeidet ble en større oppgave for Småbyen enn først planlagt da Mysenregionen trakk seg og Askimbyen plutselig stod uten daglig leder. Småbyen tok på seg oppgaven med å bistå både våre egne medlemsbedrifter og Askimbyen sine.

Julefrokost i Askim & Spydeberg Sparebank

Tradisjon tro holdt vi julefrokost i banken sine lokaler og tradisjonen tro så var det ikke en ledig stol å finne å under frokosten. Erik Svarstad fortalte om mulighetene for utvikling av Myra/Tebo og hvor langt man har kommet i prosessen. Den nye banksjefen fikk anledning til å presentere seg og fortalte at han allerede er meldt seg inn i Spydeberg Brass.

Jakten på Nisseskjegget

En lavterskel artig forjulsaktivitet på sosiale media hvor vi gjemte nisseskjegget hos 12 lokale bedrifter. Folk kunne da gjette hvor skjegget var, mange av deltakerne tagget bedriftene i innleggene. Vi håper aktiviteten bidro til å spre info om datoen for julegateåpninga samtidig som bedrifter ble litt mer synlige.

Postkasse til Nordpolen

En postkasse ble plassert utenfor Café Fossum som et lavterskeltiltak for barn og unge. Man kan tegne en tegning, eller man kan skrive ønskeliste til Nissen og legge i postkassa før jul. Café Fossum tok ansvaret for å trille kassen inn hver kveld og hadde også fargeblyanter og papir tilgjengelig for gjester. Det ble lagt over 55 brev i kassen.

Julegateåpning

Julegateåpning ble arrangert likt som i fjor. Det var lite interesse for å ha stand ved Tebo'n også i år og været var ikke helt på vår side men det ble en ok gjennomført dag. Skolekorpset stod for salg av fakler og konfirmantforeldre var brannvakter i toget sammen med Norsk Folkehjelp. For første gang ble det også arrangert platemesse denne dagen, i regi av Småbyen Spydeberg, noe som var veldig vellykket og trakk mye folk fra andre steder i tillegg til lokale.

Virksomheten har i løpet av 2024 vært medarrangør og/eller bidragsyter til:

Yrkesmessa i Askimhallen

I 2024 var vi aktive i planleggingen av og gjennomføringen av Yrkesmessa, sammen med IØNU og Askimbyen.

Kunstfotoutstilling i 2. etasje

Småbyen bidro til at det ble arrangert en fotokunstutstilling i 2. etasje på Tebo'n. De fire kunstnerne var veldig fornøyde med lokaler, markedsføring, oppmøte og salg.

Vinteraktivitetsdag på Lyseren

Isbaderne ved Lyseren med over 350 medlemmer ønsket å arrangere en vinteraktivitetsdag på Lyseren med fokus på sikkerhet ved is/vann. Vi bistod dem med det store nettverket vårt, promotering og planlegging. Dessverre så var ikke været helt på vår side så oppmøte stod ikke helt til forhåpningene, men vi håper at vår bistand har inspirert isbaderne til å skape mer aktivitet på egen hånd videre.

Parkeringsvideo for Spydeberg Rock Festival

Parkering under Spydeberg Rock er noe som kan påvirke mange av innbyggerne våre, derfor bidro vi med å lage en video om anbefalt parkeringsplass for besøkere. Suverent samarbeid da vi kan nå mange mennesker i våre kanaler.

Virksomheten har i løpet av 2024 promotert følgende aktiviteter gjennom våre kanaler:

- Søknadsfrister for bankens støtteordninger
- Parkeringsmuligheter ved Spydeberg Rock Festival
- Tebotek - det lille biblioteket under trappa på Tebo
- Kontorklubb på Stasjon
- Åpning av Tekstilloftet
- Floyd sitt jubileum
- Vår på Stasjon
- Kveldsåpent med Charter-Hilde på Tebo
- Biltreff på Jørgenrud
- Arbeidet til Hyllibekkens venner
- Indre Østfold Motorfestival
- Teaterforestillingen KORN på Åsheim gård
- VISA-uka
- TV-aksjonen
- Julefrokost-shopping på Tebo
- Julekula
- Spis ute! med Visit Indre
- Sammen for Spydeberg
- Ungdomsklubben HUSET sin Halloweenfeiring
- Bygdefest på Fjellheim i regi av bygdekvinnelag, bondelag og bygdeungdomslag

Annen virksomhet i løpet av 2024:

Møter med tema Rus & Psykiatri

Det har vært store utfordringer knyttet til enkelte beboere i bolig under Rus & Psykiatri. Det er særlig handelstanden som har merket disse utfordringene i Spydeberg. Småbyen har arrangert fire møter med dette tema under 2024. Politi, kommune, handelstand og driverne av de tre store matbutikkene har blitt koblet på.

Presentasjon for politikere i samfunnsutvalget

Det er blitt en vane at kommunedirektør foreslår kutt i støtten til stedsutviklingsselskapene og vi bruker mye tid på å fortelle politikere om viktigheten av aktiv drift av selskapene våre. Vi gjør en jobb som ble gjort av kommunene selv før sammenslåing i tillegg til jobben med stedsutvikling og næringsutvikling. I Oktober valgte vi derfor å holde en presentasjon for samfunnsutvalget. (vi prøvde med Formanskapet men ble henvist til SU) Presentasjonen er for stor for å legge med som vedlegg, men hvis du vil se den kan du få den på e-post, bare si fra.

Bransjetreff

Småbyen inviterte til bransjetreff for de medlemsbedriftene som faller under media/foto. Vi satte av to timer hvor alle fikk presentert seg og fortelle om hvilke tjenester de tilbyr og hvilke tjenester de ikke har. Vi tror treffer som dette er vel verdt å arrangere da vi setter lokale bedrifter i kontakt med hverandre.

Styremøte

Det har vært holdt 7 ordinære styremøter, 1 ekstraordinært styremøte, 1 årsmøte og 1 julebord.

Medlemsinfo på epost

Det har vært sendt ut 6 medlemsinfo fra Småbyen i løpet av 2024

Presentasjoner av medlemsbedrifter på SOME

Vi skrev 10 saker om medlemsbedrifter på sosiale media i 2024. Det var 1820SkinClinic, Essen Bil, Digiquip, Norsk Sceneteknikk, Geir Moen bygg, Byggut, Avløpssenteret, Blikkenslager Kiserud, Dekkteam, Teatercamp

Våre informasjonskanaler i 2024:

Hjemmeside

Her må vi bare beklage at ting har tatt lenger tid enn forventet. Prioritet i 2024 var å få kontroll over økonomien for å sikre bærekraft i selskapet. Vi valgte å stenge ned eksisterende side før sommeren da den var blitt lite vedlikeholdt og ikke bidro til noe positivt for virksomheten. Nytt mål er å ha den oppe å gå til årsmøte 2025!

Facebook

Her går det unna, vi fortsetter å tiltrekke oss nye følgere. Det ser ut til at det ikke bare er inbyggere og nyinnflyttede, men også folk fra lenger unna. Det er hyggelig og vi velger å tro at det er aktivitetene våre som trekker folk hit. Vi ser en økning fra 4900 følgere til 5106 følgere i løpet av 2024.

Instagram

Vi øker også på instagram, men ikke like mye. Her ser vi en økning fra 1095 følgere til 1125 følgere i løpet av 2024.

Det kom et ønske fra handelstanden i løpet av 2024 om at Småbyen burde skaffe seg Snapchat og TikTok for å tiltrekke seg flere ungdommer til handelen. Dette har vi ikke tatt oss tid til å prioritere i 2024.

Resultatutvikling og finansiell stilling

Småbyen Spydeberg SA finansieres av årlig støtte fra Indre Østfold kommune, spons fra Askim & Spydeberg Sparebank og årlig kontigent fra medlemsbedrifter.

Styret mener at det fremlagte årsregnskapet, med resultatregnskap, balanse og noter gir en rettvise fremstilling av utvikling og resultat, samt stilling ved årskifte. Det har ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets utgang som er av betydning for bedømmelsen av årsregnskapet.

Fortsatt drift

Årsregnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift og styret bekrefter at forutsetningene er tilstede.

Arbeidsmiljø

Styret anser arbeidsmiljøet i selskapet som godt og har ikke iverksatt tiltak på dette område i regnskapsåret. Det er ingen ansatte i selskapet men man leier inn daglig leder på 50% av et årsverk. Styret legger vekt på at det skal råde full likestilling og at forskjellsbehandling ikke skal forekomme. Styret bestod i 2024 av 10 personer, herav 5 kvinner og 5 menn.

Ytre miljø

Selskapets virksomhet forurensrer ikke det ytre miljø. Det er derfor ikke iverksatt spesielle tiltak på dette område i regnskapsåret.

Styre i regnskapsåret 2024

John-Arvid Dokken
Styreleder

Astrid G. Dahl
Nestleder

Tina Marie Martinsen
Styremedlem

Odd Petter Svarstad
Styremedlem

Dag Solberg
Styremedlem

Trine Martiniussen
Styremedlem

Maria Haals Wennevold
Styremedlem

Rune Nilsen
Vara

Marte von Essen
Vara

Geir Frydenlund
Vara